BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

	Số    / HVCSPT
	      Hà Nội, ngày    tháng   năm 2017

V/v: Thư mời viết bài Hội thảo khoa học
                                    Kính gửi: ..................................................................
Hướng tới kỷ niệm 10 năm ngày thành lập Học viện Chính sách và Phát triển – Bộ Kế hoạch và Đầu tư, thực hiện sự chỉ đạo của Ban giám đốc để nhằm nâng cao chất lượng giảng dạy và nghiên cứu khoa học cho đội ngũ cán bộ, giảng viên của Học viện Chính sách và Phát triển. Hội thảo khoa học với chủ đề: “ Nâng cao năng lực cùng chất lượng giảng dạy và nghiên cứu khoa học – Hướng tới mười năm ngày thành  lập Học viện Chính sách và Phát triển” dự kiến sẽ được tổ chức vào đầu tháng 9/2017. Với mong muốn tạo một diễn đàn để các cán bộ, giảng viên, các chuyên gia trong và ngoài Học viện trình bày, trao đổi, thảo luận những kết quả cùng những kinh nghiệm trong giảng dạy và nghiên cứu khoa học trong các cơ sở giáo dục đào tạo đại học, Học viện Chính sách và Phát triển trân trọng kính mời các giảng viên, các nhà khoa học, các nhà quản lý….tham gia viết bài tham luận cho hội thảo. Các chủ đề  mà Hội thảo hướng tới trao đổi và thảo luận bao gồm như sau:

1. Kinh nghiệm giảng dạy và phương pháp giảng dạy:

· Đổi mới công tác đào tạo

· Đánh giá chất lượng đào tạo

· Sự phù hợp của các chuyên ngành đào tạo

· Đổi mới công tác quản lý sinh viên, cố vấn học tập, công tác giáo vụ, công tác chính trị và công tác sinh viên

· Đổi mới trong công tác khảo thí

2. Nâng cao chất lượng nghiên cứu khoa học:

· Nghiên cứu theo các chức năng nhiệm vụ, định hướng phát triển của Học viện

· Nghiên cứu theo các chuyên ngành đào tạo của các khoa, bộ môn

· Các tồn tại, khó khăn, thách thức trong việc thực hiện nhiệm vụ NCKH tại các cơ sở giáo dục đào tạo đại học nói chung và Học viện Chính sách và Phát triển nói riêng.
3. Nghiên cứu trao đổi: Các nghiên cứu tập trung vào các chức năng, nhiệm vụ của Học viên Chính sách và Phát triển

        Để đảm bảo cho việc biên tập và xuất bản kỷ yếu hội thảo, học viện Chính sách và Phát triển kính đề nghị các tác giả xác nhận về việc tham gia viết bài và gửi thông tin về phòng Khoa học – Hợp tác theo các thời hạn sau:

a- Gửi thông tin cá nhân: Họ tên, học hàm, học vị, cơ quan đang công tác, số tài khoản, mã số thuế (nếu có), CMTND… thời hạn nhận thông tin đăng ký kết thúc trước ngày 20/8/2017.

b- Gửi bài viết : Toàn văn bài viết với dung lượng 3-5 nghìn từ (khoảng 8-10 trang khổ giấy A4, phông chữ TimesNewRoman, cỡ chữ 14. Thời hạn nhận bài kết thúc trước 31/8/2017. Bài viết bản gốc phải có chữ ký của tác giả được nộp tại phòng Khoa học – Hợp tác – Học viện Chính sách và Phát triển.
Địa chỉ: Phòng Khoa học – Hợp tác, tầng 6- Tòa nhà Bộ Kế hoạch và Đầu tư – Ngõ 7 phố Tôn Thất Thuyết - Cầu Giấy – Hà Nội.

    Thông tin cá nhân và bài viết điện tử được nhận tại địa chỉ Email: khht@apd.edu.vn
Các bài viết đáp ứng được yêu cầu sẽ được biên tập chọn đăng trong kỷ yếu hội thảo (có giấy phép xuất bản) và được Học viện Chính sách và Phát triển thanh toán tiền nhuận bút theo quy định hiện hành.
Học viện rất mong nhận được sự cộng tác và tham gia nhiệt tình của các đồng chí để Hội thảo thành công tốt đẹp.

Thông tin chi tiết xin hệ: Nguyễn Thị Minh Hạnh, Điện thoại: 01685834075 hoặc số ĐT: 02437957359

Trân trọng cảm ơn!
	   Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc (để B/c);

- Lưu: KH-HT.
	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
   PGS,TS.Trần Trọng Nguyên

PAGE
2